TOTAL CONSUMO 2025 $1.112.886.091 
0,02 

TOTAL CONSUMO 2024 $1.136.039.630 

Análisis del indicador: De acuerdo con la información anteriormente relacionada, se 
evidencia del tercer trimestre entre las vigencias 2024 y 2025, un aumento en los valores 
pagados de doscientos ocho millones ciento treinta y un mil setecientos noventa pesos 
(208.131.790) m/cte, lo que representa una disminución del 35% teniendo en cuenta que 
para la vigencia 2024 en el mes de julio se realizó el pago de varios meses anteriores.  

Adicionalmente, es importante aclarar que en el mes de julio 2025 se evidencia un valor

[...]

corresponde a cada una de ellas. Con esto se lleva un mejor control de los servicios de 
telefonía IP fija. 

Análisis Comparativo 2024 -2025: Respecto al comportamiento presentado entre el 
trimestre 2024 y 2025, se observa un incremento del 20%, equivalente a dieciséis millones 
cuatrocientos treinta y tres mil ciento sesenta y seis pesos ($16.433.166). Cabe señalar 
que, para el mes de junio de la presente vigencia, el pago de la facturación se realizó en 
julio, debido a aclaraciones solicitadas a la empresa prestadora del servicio público. 

Es importante precisar que el valor registrado en ese mes, correspondiente a $42.233.956,

[...]

cumplimiento de sus funciones y los fines institucionales.  

Análisis Comparativo 2024 -2025: En relación con los resultados del tercer Trimestre del 
año 2025 vs 2024, se muestra que el rubro de telefonía móvil presentó un aumento en la 
erogación del periodo evaluado por valor de ocho millones doscientos dos mil ochocientos 
sesenta y dos pesos ($8.202.862) M/cte. Debido a que en la vigencia actual, la indicación 

de la Subsecretaría de Gestión Corporativa es que la facturación de la cuenta de ETB 
móvil corporativa, se pague con recursos de funcionamiento en su totalidad a diferencia de 
la vigencia anterior.

[...]

●​ Instalación de un CHIP a cada uno de los vehículos oficiales de uso administrativo 
como mecanismo de control. 

Análisis de los resultados obtenidos: Para el tercer trimestre de la vigencia 2025, se 
presentó una disminución del 12%, equivalente a Dos Millones Cuatrocientos Dieciséis Mil 
Doscientos Veinte pesos ($2.416.220) en el consumo de gasolina frente al año 
inmediatamente anterior, teniendo en cuenta que los vehículos oficiales han operado este 
trimestre con normalidad. 

Análisis Comparativo 2024 -2025: En cuanto al comportamiento presentado de 2025, se 
refleja una disminución del consumo de combustible, pasando de $20.686.249 en la

[...]

constante seguimiento a los sanitarios, push y lavamanos, con el mecanismo de ahorro de 
agua y de esta manera evitar fugas de agua e incrementos del rubro. De acuerdo con la 
información relacionada, se evidencia que en el tercer trimestre entre las vigencias 2024 y 
2025, una disminución en pesos por valor de trece millones seiscientos noventa y cuatro 
mil trescientos quince pesos ($13.694.315) m/cte, lo que representa una disminución del 
49%. Específicamente en el mes de julio y agosto, se realizó la devolución de un préstamo 
de recursos a unidad 02 para el pago de la facturación, que fue autorizado por la 
subdirección administrativa, razón por la cuál no se evidencia giro para el mes de julio y en

[...]

recicladores de oficio en cumplimiento del Acuerdo Distrital 287 de 2007,  el Decreto 596 
de 2016 y el Decreto 400 de 2004. 

Análisis Comparativo 2024 -2025: Se puede observar que para este trimestre frente a la 
vigencia 2024, se presenta un aparente aumento, lo que representa un mayor valor pagado 
por dos millones trescientos noventa y un mil sesenta y un pesos ($2.391.061) en 
comparación con el mismo periodo del año inmediatamente anterior. Cabe aclarar que 
algunas empresas de servicios públicos que prestan el servicio de aseo y recolección de 
residuos, facturan de manera bimestral y no todos los años coinciden los pagos para los